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VKM  nr. 37, datë 21.1.2016 "Për përcaktimin  e pagës  mujore, për efekt të llogaritjes  së kontributeve te detyrueshme te sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore për  personat e regjistruar si të vetëpunësuar, të cilët kryejnë veprimtari ekonomike profesionale dhe punonjësit e papaguar të familjes që punojnë e bashkëjeton me të"; Link  

VKM nr. 640, datë 7.9.2016, "Për kalimin e sporteleve  të shërbimeve të Fondit të sigurimit të Detyrueshëm të kujdesit shëndetësor në administrim të agjencisë së ofrimit të shërbimeve publike të integruara."(ADISA); https://qbz.gov.al/preview/76c629b7-ed79-4bd7-8dbe-ca83a304917a 

VKM Nr. 61, datë 3.2.2017 "Për miratimin e paketave të pajisjeve mjekësore të rimbursueshme", i  ndryshuar; https://qbz.gov.al/preview/fbc4bec3-1c8b-4f55-93c9-e553eebe1cb1/cons/20240731 

VKM nr. 42, datë 22.1.2020 "Për financimin e shërbimeve shëndetësore spitalore nga skema e detyrueshme  e sigurimeve të Kujdesit shëndetësor për vitin 2020"; https://qbz.gov.al/preview/0cb17451-6fdf-4fc2-ae98-7a9f844dffd2/cons/20201202 

Urdhër nr. 28, datë 26.1.2016, “Për sistemin e referimit dhe tarifat e shërbimit shëndetësor publik”, i ndryshuar;

Urdhër nr. 528, datë 13.7.2018, “Për disa ndryshime në Urdhrin nr. 28, datë 26.1.2016, “Për sistemin e referimit dhe tarifat e shërbimit shëndetësor publik”;

Udhëzim nr.23, datë 9.12.2014 “Për mbledhjen e kontributeve të detyrueshme të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore”, i ndryshuar (me udhëzimin Udhëzim nr. 1, datë 9.1.2015). https://qbz.gov.al/preview/bec2081f-83bb-4a61-b397-577d163541a3/cons/20230210 

Ligji Nr. 8025, datë 9.11.1995 “Për mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese“ i ndryshuar https://qbz.gov.al/preview/2f58134d-7ebb-4634-8790-6647b169be08 
VKM Nr.10 datë 7.1.2010, " Për miratimin e rregullores, per licensimin dhe inspektimin e veprimtarive me  burime të rrezatimit jonizues" ;

VKM Nr. 801, datë 11.12.2019, “Për Miratimin e Rregullores për mbrojtjen e publikut dhe punëmarrësve të ekspozuar profesionalisht ndaj rrezatimit jonizues, dhe sigurisë ndaj ekspozimeve mjekësore me burimet e rrezatimit jonizues"; Link 

Udhëzim nr. 713, datë 11.10.2018, “Për tarifat e licencimit të veprimtarive të cilat përdorin burimetë rrezatimit jonizues”; 

Udhëzim nr. 4, datë 14.5.2014, “Për produktet ushqimore dhe ingredientët ushqimorë të trajtuar me rrezatim jonizues”; Link 

Urdhër nr. 157, datë 15.4.2016, “Për organizimin e misionit IPPAS në Shqipëri”.

Ligji Nr.10 469, datë 13.10.2011"Për mbrojtjen nga rrezatimet jojonizuese", i ndryshuar; https://qbz.gov.al/preview/f3ecb297-9d7a-4ac2-8cca-01c0990a0e54 
VKM Nr.743, date 16.10.2012 “Për Miratimin e rregullores “Per mbrojtjen e publikut nga rrezatimet jojonizuese”, i ndryshuar; https://qbz.gov.al/preview/39b34f6b-238c-4b9a-adc3-00d587535af5/cons/20170203 
VKM Nr.815 , datë 16.11.2016, “Per miratimin e rregullores "Për transportin  e sigurt të materialeve radioaktive" Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 
VKM  Nr.700, datë 21.11.2018, “ Për Miratimin e rregullores “Për përgatitjen dhe reagimin në rast emergjence radiologjike për mbrojtjen e punonjësve dhe publikut”; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 
VKM Nr. 9 datë 7.1.2010 për Miratimin e rregullores “Për kategorizimin e burimeve radioaktive në Republikën e Shqipërisë në funksion të mbrojtjes nga rrezatimet, për sigurinë dhe sigurimin e burimeve të rrezatimit jonizues”;  Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al)
VKM Nr.313, Date 9.5.2012 Miratimin e rregullores “Për mbrojtjen e publikut nga shkarkimet në mjedis, përcaktimin e mostrave, rajoneve, dhe frekuencës së matjeve”; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 
VKM  Nr. 638, datë 7.9.2016 “Per Miratimin e rregullores për trajtimin e sigurt të mbetjeve radioaktive në Republikën e Shqipërisë”; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 
VKM Nr.877, datë 30.10.2015, “Për sigurimin e burimeve radioaktive në Republikën e Shqipërisë’’; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 
VKM Nr.957,datë 25.11.2015 per Miratimin e rregullores ‘’Për nivelet udhëzuese të përqëndrimit të radonit në mjediset e brendshme dhe përqendrimet e radiobërthamave në mallra,me efekt mbrojtjen e publikut’’; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 
VKM nr. 404 ,datë 18.6.2014, “Për miratimin e rregullores ,"Për rregullat bazë të instalimeve radiologjike në mjekësi"”; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 
VKM Nr. 843, datë 3.12.2014 “Për Miratimin e rregullores "Për mbrojtjen e punëmarrësve nga rrisqet lidhur me rrezatimet jojonizuese në vendin e punës"; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al)
VKM nr.158, datë 13.02.2008 “ Për import eksportin e burimeve te rrezatimit jonizues në Republikën e Shqipërisë”; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 
VKM nr.123, date 5.3.2014 " Per ngritjen, perberjen dhe menyren e organizimit, te funksionimit e te shperblimit te Komisionit te Mbrojtjes nga  Rrezatimet", i ndryshuar; Link
Procedurë Nr. 490/7 prot Tiranë, më 19.05.2020, Procedurat e aplikimit dhe vlerësimit për licencë për veprimtari me burime të rrezatimit jonizues;
Procedurë Nr 3618/4prot Tiranë, më 13/ 05 / 2014 , Procedurat e vlerësimit të aplikimit për njohje nga KMR si ekspert i kualifikuar për mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese si dhe formati i vërtetimit;
ProcedurëNr.822.2-prot-datë-13.02.2013-Metoda-e-llogaritjes-së-përmasave-të-zonës-kritike-të-shpërhapjes-së-rrezatimit-të-një-antene-celulare;
Procedurë Nr 6097/7 prot Tiranë, më 24 /10 /2014 : Procedurat, formati shpjegues dhe vlerësimi i aplikimit për pajisjen me akt miratimi të veprimtarive me burime të rrezatimit jojonizues, Formati i Vërtetimit, e ndryshuar;
Procedurë Nr 3618/3prot Tiranë, më 13/ 05 / 2014 , Procedurat e vlerësimit të aplikimit për njohje nga KMR si ekspert i kualifikuar për mbrojtjen nga rrezatimet jojonizuese si dhe formati i vërtetimit;
Procedurat standarde të veprimit për menaxhimin e situatës në rast akti terrorist që përfshin materiale radioaktive, me Nr. 1579/8 prot Tiranë, më 7 / 12 / 2015;
Metodikë Nr.1438.6, date 12.4.2011 “Programi i trajnimit ne fushen e mbrojtjes nga rrezatimet jonizuese” në bazë dhe për zbatim të Ligjit  Nr.8025, datë 9.11.1995 “Për Mbrojtjen nga Rrezatimet Jonizuese”, i ndryshuar;
Procedura Nr.459/1 prot Date . 31.01.2012 “Per statusin e fizikanit Mjekesor ne Shqiperi”;
Udhëzim nr.4629.1-datë-1.11.2012-“Procedura-për-njohje-si-fizikan-mjekësor.”
Udhëzim nr. 445, datë 17.10.2016 “Për një ndryshim në udhëzimin nr. 138, datë 3.4.2014, të ministrit të shëndetësisë, “Për miratimin e tarifave për pajisjen me akt miratimi për veprimtari me burime të rrezatimit jojonizues”. Link
Ligji nr.9106, datë 17.7.2003 “ Për Shërbimin Spitalor në Republikën e Shqipërisë.’, i ndryshuar; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 
VKM nr.403, datë 19.6.2004, “Për krijimin dhe mënyrën e funksionit të komitetit shtetëror për planifikimin spitalor”; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 

VKM  nr.447, datë 9.7.2004, “Për përcaktimin e gjendjes së të sëmurit që ka nevojë për ndihmë urgjente, si dhe dokumentacioni i nevojshëm për mbulimin e shpenzimeve të bëra”; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 

VKM nr.237, datë 6.3.2009, “Për përcaktimin e kritereve për hapjen dhe mbylljen e spitaleve”, i ndryshuar; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 

VKM nr. 1001, datë 2.12.2015 “Për integrimin e spitalit universitar të traumës dhe spitalit ushtarak të forcave të armatosura në një strukturë të bashkuar”; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 

VKM nr.823, datë 11.6.2008, “Për kthimin e spitalit universitar të mushkërive “Shefqet Ndroqi” në Spital Universitar “Shefqet Ndroqi”. Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 

Udhëzim nr. 812, datë 26.11.2018, “Për procedurën që ndiqet për rastet që paraqiten në shërbimin e urgjencës mjekësore”.

Urdhër i Përbashkët nr. 709, datë 10.10.2018, “Për miratimin e statutit të QSUT”;

Urdhër nr.  412, date 12.10.2017, “Për procedurat e përzgjedhjes dhe emërimit të drejtuesve të spitaleve bashkiake”;

Urdhër 364/2, datë 26.10.2017,“Për ngritjen e komisionit ad hoc të vlerësimit të drejtuesve të spitaleve universitare dhe rajonale”;	

Ligji nr. 10 107, dt. 30.03.2009, “Për Kujdesin Shëndetsor në Republikën e Shqipërisë.”, i ndryshuar; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 
VKM  nr. 788, datë 22.9.2015, "Për përcaktimin e kritereve, standardeve dhe procedurave të procesit të akreditimit të aktiviteteve të edukimit në vazhdim për profesionistët e shëndetësisë",  e ndryshuar; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al)

VKM  Nr. 440, datë 17.5.2017 "Për përcaktimin e standardeve, të kritereve dhe procedurave të Akreditimit të ofruesve të aktiviteteve të edukimit në vazhdim për profesionistët e shëndetësisë.", e ndryshuar; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al)

VKM nr. 789, datë 22.9.2015, “Për përcaktimin e kritereve, standardeve dhe procedurave të programit të certifikimit për profesionistë të shëndetësisë”; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 

Urdher "Mbi proceduren e pezullimit dhe revokimit te licences se institucioneve jopublike te kudjesit shendetesor";

VKM nr.865, date 24.12.2019 “Per menyren e kryerjes se procesit te akreditimit te institucioneve te kujdesit shendetesor e percaktimin e tarifave dhe afateve kohore”; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al)

VKM nr. 861, datë 24.12.2019, "Për menyren e njohjes se audituesve klinike, kryerjen e procesit te auditimit dhe percaktimin e tarifave te pageses se audituesve"; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 

VKM nr. 503, datë 24.06.2020, "Për menyren e adminsitrimit te informacionit elektronik shendetesor"; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al)

VKM 327, datë 28.05.2014, "Për përcaktimin e formatit dhe mënyrës së mbledhjes e të raportimit të të dhënave nga ofruesit e shërbimeve të kujdesit shëndetsor publik dhe privat.", I ndryshuar; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 

VKM Nr.910, datë 18.6.2008, "Për miratimin e veprimtarisë private në fushën e shëndetësisë."; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al)

Udhëzim nr. 209, datë 25.04.2017, “Për organizimin e konsultave të specializuara në spitalet rajonale/bashkiake, nga mjekët specialist  të spitaleve universitare dhe rajonale”; 

Udhëzim nr. 205, datë 7.5.2015, “Mbi plotësimin e formularit të kontrollit mjekësor për persona që aplikojnë për leje drejtimi mjeti me motorë”;

Urdhër nr. 68, dt. 11.02.2015, “Për miratimin e rregullores për vlerësimin e njohurive dhe aftësive të personelit infermieror në kujdesin shëndetësor.”;

Urdhër nr. 630, datë 29.12.2017, “Për miratimin e standarteve të akreditimit të strukturave të kujdesit shëndetsor publik dhe jo publik të rishikuar”;

Urdhër 626, datë 29.12.2017, “Për planifikimin e kualifikimit të mjekëve specialist të qendrave shëndetsore dhe qendrave shëndetsore të specialiteteve të Tiranës pranë QSUT”;

Urdhër 819, datë 27.11.2018, “Për organizimin e shërbimit të urgjencës pediatrike me tre turne pranë qëndrave shëndetsore të Tiranës gjatë sezonit të dimrit”;

Urdhër nr. 28, datë 26.1.2016, “Për sistemin e referimit dhe tarifat e shërbimit shëndetësor publik”;

Urdhër nr. 528, datë 13.7.2018, “Për disa ndryshime në Urdhrin nr. 28, datë 26.1.2016, për sistemin e referimit dhe tarifat e shërbimit shëndetësor publik”;

Urdhër nr. 534, datë 4.12.2014, “Për miratimin  e statutit të qendrave shëndetësore”;

Urdhër nr. 171, datë 19.2.2019, “Për regjimin e disiplinës dhe rregullave të unifikuara për aksesin e vizitorëve në strukturat spitalore publike”;

Urdhër nr. 119, datë 7.2.2019, “Për mbledhjen dhe raportimin e të dhënave për regjistrin e kancerit nga ofruesit e shërbimeve të kujdesit shëndetësor publik dhe privat”;

Urdhër nr. 224 datë 7.3.2018, “Për mënyrën e certifikimit të mjekut të kujdesit paliativ dhe mjekut të familjes për përshkrimin e barnave analgjezikë opioidë”;

Urdhër 267, datë 9.6.2015, “Për marrjen e masave të rritjes së sigurisë në sistemin ujor në disa qarqe të vendit”;

Urdhër nr. 369, datë 26.09.2017, “Për kontrollin mjekësor dhe lëshimin e librezës shëndetësore”;

Urdhër nr. 45, datë 31.1.2017, “Për ngritjen e grupit të punës për hartimin e udhërrëfyesit të mjekimit të Heptatit kronik C”;

Urdhër nr. 235, datë 19.5.2017, “Për çeljen e fondeve për barnat dhe materialet e mjekimit për qendrat shëndetësore që mbulojnë me shërbim zonat turistike verore”;

Urdhër nr. 25, datë 22.1.2016, “Për miratimin e udhërrëfyesit dhe protokolleve të praktikës klinike për planifikimin familjar”;

Urdhër 530, datë 5.12.2016, “Për miratimin e rregullores së brendshme të Qendrës Kombëtare të Cilësisë, Sigurisë dhe Akreditimit të Institucioneve Shëndetësore  (QKSA-ISH)”;

Urdhër nr. 551, datë 15.12.2016, “Për miratimin e dokumentit të objektivave strategjikë dhe planit kombëtar të veprimit kundër rezistencës amikrobiale në Shqipëri.”;

Urdher Nr.529, date 01.12.2016 “ Për Miratimin e Dokumentit Strategjik dhe Planit të Veprimit për Shëndetin seksual dhe riprodhues 2017-2021”;

Urdher Nr.324, datë 29.07.2016 “ Për Miratimin e Udhërrëfyesit të ndjekjes së rasteve në bazë të gjetjeve të kontrollit mjekësor bazë për të gjithë shtetasit e moshës 40-65 vjepër të gjithë shtetasit e moshës 40-65 vjeç”.

Ligji nr. 105/2014 "Për barnat dhe shërbimin farmaceutik", i ndryshuar; https://qbz.gov.al/preview/2a39afa7-c536-4cb0-be1d-555825979b54/cons/20230124 i përditësuar 
VKM Nr.24, datë 14.01.2015 "Për miratimin e strukturës dhe mënyrës së funksionimit e organizimit të AKBPM-së" i ndryshuar, e ndryshuar; https://qbz.gov.al/preview/2646b35c-3ed2-4035-aba7-03cd23039f8f/cons/20220526 i përditësuar

VKM Nr.299 datë 08.04.2015 “Për Miratimin e Rregullores për Dhënien e Autorizimit të Tregtimit të Barnave e të Klasifikimit të Tyre në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar; Link i përditësuar 

VKM Nr. 339, datë 22.04.2015 “Për përcaktimin  e elementëve përbërëse, mënyrës së vendosjes dhe afatit të lëshimit të pullës së kontrollit të barit"; Link 

VKM Nr.910, datë 18.6.2008, "Për miratimin e veprimtarisë private në fushën e shëndetësisë."; Link 

Urdhër nr. 25, datë 17.1.2019, “Për Miratimin e Rregullores “Për Publicitetin e Barnave”; Link i përditësuar 

Urdhër 395, datë 10.05.2019, “Për përbërjen e komisionit të çmimit të barnave”;

Urdhër nr. 660, datë 20.09.2018, “Për miratimin e rregullores mbi praktikat e ruajtjes dhe shpërndarjes së mirë të barnave”; Link 

Urdhër 501, datë 3.7.2018, “Për miratimin e listës së barnave që tregtohen pa recetë mjekësore në Republikën e Shqipërisë”; Link 

Urdhër nr. 389, datë 14.05.2018, “Për ngritjen, organizimin dhe mënyrën e funksionimit të komisionit të përhershëm të barnave”;

Urdhër 226, datë 8.3.2018, “Për miratimin e udhëzuesit për provat klinike”; Link 

Urdhër 457, datë 30.10.2017, “Për disa ndryshime në rregulloren për metodologjinë e përcaktimit të çmimit të barnave dhe mënyrën e administrimit të deklarimeve të tyre në Republikën e Shqipërisë në mbështjetje të VKM Nr. 645, datë 1.10.2014 “Për ngritjen dhe mënyrën e funksionimit të komisionit të çmimit të barnave”.

Ligji nr. 7975, datë 26.7.1995 “Për Barnat Narkotike dhe Lëndët Psikotrope”, i ndryshuar https://qbz.gov.al/preview/cc6aadf6-92d8-4836-9d5b-91500a192121/cons/20240709 i përditësuar 
VKM Nr.910, datë 18.6.2008, "Për miratimin e veprimtarisë private në fushën e shëndetësisë."; Link 

Udhëzim nr.7, datë 3.5.2007, “Mbi kontrollin dhe monitorimin e subjekteve që mbjellin kërp industrial”. Link 

Ligji nr. 89/2014 “Për Pajisjet Mjekësore” , i ndryshuar; https://qbz.gov.al/preview/31704d88-3aae-44dd-a60b-9b8f640f4812/cons/20200402 
VKM nr. 508, datë 10.6.2015, “Për miratimin e rregullit teknik “Për kërkesat thelbësore, vlerësimin e konformitetit dhe markimin ce të pajisjeve mjekësore të implantueshme aktive”; Link

VKM nr. 731, datë 2.9.2015, Për miratimin e rregullit teknik “Për kërkesat thelbësore, vlerësimin e konformitetit, klasifikimin dhe markimin CE të pajisjeve mjekësore”; Link

VKM nr. 189, datë 9.3.2016, Për miratimin e rregullit teknik “Për kërkesat thelbësore, markimin CE dhe vlerësimin e konformitetit të pajisjeve mjekësore diagnostikuese in vitro”; Link 

VKM nr. 61, datë 3.2.2017 “Për miratimin e paketave të pajisjeve mjekësore të rimbursueshme”, i ndryshuar ; https://qbz.gov.al/preview/fbc4bec3-1c8b-4f55-93c9-e553eebe1cb1/cons/20240731 i përditësuar 

Urdhër  Nr. 360, datë 22.8.2016 “Mbi procedurat dhe rregullat për regjistrimin e pajisjeve mjekësore ndryshimet dhe anulimin e regjistrimit të tyre, dokumentacionin e nevojshëm dhe kostot përkatëse” ,i ndryshuar; Link 

Urdhër nr. 150, datë 17.03.2017, “Për mënyrën e kryerjes së inspektimit të pajisjeve mjekësore”, i ndryshuar.

Vendim Nr. 26, datë 17.1.2024 “Për financimin e shërbimeve shëndetësore spitalore nga skema e detyrueshme e sigurimeve të kujdesit shëndetësor, për vitin 2024” Link

Vendim Nr. 210, datë 6.4.2022 “Për miratimin e Strategjisë Kombëtare të Shëndetësisë 2021-2030” Link

Vendim Nr. 227, datë 13.4.2022 “Për përcaktimin e kushteve specifike të licencimit, dokumenteve shoqëruese, procedurave të shqyrtimit, vlefshmërisë, procedurave të pezullimit dhe të shfuqizimit të licencës për prodhuesit dhe tregtuesit me shumicë të pajisjeve mjekësore në Republikën e Shqipërisë” Link
 
Vendim Nr. 228, datë 13.4.2022 “Për përcaktimin e procedurave, kritereve dhe afateve për ndjekjen e programeve të formimit e të kualifikimit profesional, të afateve të vazhdimit të ushtrimit të profesionit dhe të anëtarësimit në Urdhrin e Punonjësve Socialë për individët që nuk kanë formimin e kualifikimin profesional minimal” Link

Vendim Nr. 246, datë 20.4.2022 “Për miratimin e paketës së Programit Kombëtar për Kujdesin e Shikimit për Fëmijët” Link

Urdhër Nr. 242, datë 14.4.2022 “Për miratimin e listës së barnave që tregtohen në agjencitë farmaceutike” Link

Vendim Nr. 470, datë 6.7.2022 “Për përcaktimin e rregullave, procedurave dhe kritereve të ofrimit të shërbimeve të vendimmarrjes së mbështetur për personat me aftësi të kufizuara” Link

Vendim Nr. 643, datë 5.10.2022 “Për përcaktimin e përbërjes dhe të mënyrës së funksionimit të Komitetit për Planifikimin Kombëtar Spitalor” Link

Udhëzim Nr. 564, datë 5.10.2022 “Për miratimin e standardeve për qendrat e trajtimit të fëmijëve viktima apo dëshmitarë të abuzimit seksual dhe formave të rënda të dhunës” Link

Vendim Nr.72,datë 8.2.2023 “Për miratimin e rregullores së autonomisë spitalore” Link

Vendim Nr. 174, datë 24.3.2023 “Për përcaktimin e formave të mbështetjes nëpërmjet subvencionit për ndërmarrjet sociale, për periudhën 2023-2025” Link

Udhëzim Nr. 164, datë 20.3.2023 “Për metodologjinë e llogaritjes së kostove të shërbimeve spitalore” Link

Urdhër Nr. 80, datë 9.2.2023 “Për miratimin e formularit të veçantë për aplikimin e autonomisë spitalore dhe përcaktimin e sistemit të pikëzimit” Link

Urdhër Nr. 435, datë 25.7.2023 “Për miratimin e "Rregullores për metodologjinë e përcaktimit të masës së dënimit në procesin e inspektimit të Zyrës së Mbrojtjes nga Rrezatimet për subjektet që ushtrojnë veprimtari me burime rrezatimi jonizues pa licencë” Link

Ligj Nr. 61/2023 “Për kontrollon e kultivimit dhe përpunimit të bimës së cannabis-it dhe prodhimit të nënprodukteve të saj për qëllime mjekësore dhe industriale.” Link

Urdhër Nr. 564, datë 31.8.2023 “Për miratimin e rregullores mbi praktikën e përgatitjes së mirë të përgatesave galenike” Link

Vendim Nr. 762, datë 20.12.2023 Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 10, datë 7.1.2010, të Këshillit të Ministrave, "Për miratimin e rregullores "Për licencimin dhe inspektimin e veprimtarive me burime të rrezatimeve jonizuese "" Link

Vendim Nr. 224, datë 9.4.2024 “Për metodologjinë e llogaritjes së fondeve për financimin e shërbimeve të kujdesit shoqëror” Link

Udhëzim Nr. 206, datë 9.4.2024 “Për procedurat e punësimit, emërimit, pezullimit, lirimit dhe të disiplinës të punonjësve të administratës DQOSHKSH, DROSHKSH, NJVKSH dhe Drejtoritë e Shërbimit Spitalor në varësi OSHKSH” Link 

Udhëzim Nr. 205, datë 9.4.2024 “Për procedurat e punësimit, emërimit, pezullimit, lirimit dhe të disiplinës së mjekëve në institucionet shëndetësore publike në Republikën e Shqipërisë, nëpërmjet platformës elektronike” Link
Udhëzim Nr. 204, datë 9.4.2024 “Për procedurat e punësimit, emërimit, pezullimit, lirimit dhe të disiplinës për profesionistët e shkencave mjeksore teknike në institucionet shëndetësore publike në Republikën e Shqipërisë nëpërmjet platformës elektronike” Link
Akt Normativ Nr. 2, datë 1.8.2024 Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 123/2014, "Për urdhrin e mjekëve në Republikën e Shqipërisë" Link
Vendim Nr. 403, datë 19.6.2024 Për miratimin e rregullores “Nivelet e lejuara të radiobërthamave në ujin për konsum njerëzor për mbrojtjen e shëndetit publik” Link
Vendim Nr. 492, datë 24.7.2024 Për një ndryshim në vendimin nr.61, datë 3.2.2017, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e paketave të pajisjeve mjekësore të rimbursueshme”, të ndryshuar Link
Vendim Nr. 491, datë 24.7.2024 “Për miratimin e listës së barnave, që rimbursohen nga Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të kujdesit shëndetësor, dhe të masës së mbulimit të çmimit të tyre” Link
Vendim Nr. 516, datë 1.8.2024 Për disa ndryshime në vendimin nr. 308, datë 21.5.2014, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e paketave të shërbimeve shëndetësore që do të financohen nga Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor në shërbimin spitalor”, të ndryshuar Link
Udhëzim Nr. 481, datë 10.9.2024 “Mbi procedurat e verifikimit dhe shqyrtimin e kërkesës së mjekëve të institucioneve publike për të ushtruar profesionin në institucione jopublike, publikimin e të dhënave në regjistrin elektronik, formatin dhe mënyrën e përditësimit të regjistrit” Link
Vendim Nr. 613, datë 2.10.2024 Për disa ndryshime në vendimin nr.111, datë 23.2.2018, të Këshillit të Ministrave, "Për krijimin dhe funksionimin e fondit social" Link


